PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 18 de janeiro de 2017.

Oficio Circular nº 010/2017– GAB/SE

Prezados Gestores e Candidatos ao processo de seleção interna para função
técnico-pedagógica de coordenação pedagógica 2016

Atendendo ao Edital nº 01/2016, que disciplina o processo de seleção interna
para a função de coordenação pedagógica, a Coordenação do Processo de Seleção
torna público o RESULTADO FINAL da Seleção:

91 Candidatos Classificados para Cadastro de Reserva
(Destes, 14 candidatos com pendência em requisito básico de participação
para conclusão até a data da lotação)

35 Candidatos Não Classificados

39 Candidatos Eliminados devido ao não comparecimento à(s) fase(s) do
processo

Em anexo, segue a relação nominal com as notas de cada fase e média final de

todos os candidatos do processo.

Esclarecemos que, nos casos de empate, o critério de maior idade foi suficiente
para o desempate.

Informamos, ainda, que a portaria do Resultado Final da Seleção será
publicada no Diário Oficial do Município.

Solicitamos aos gestores ampla divulgação na sua unidade de ensino.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS

Secretário Executivo de Gestão Pedagógica
Secretaria de Educação

Senhores
GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DO RECIFE